

18.10.2023

VN/27948/2023

	Föreskrift
x	Anvisning
	Rekommendation

Bestämmelser som utfärdandet av föreskrifterna/anvisningarna grundar sig på Reglementet för statsrådet 22 §, 262/2003
Målgrupper Välfärdsområden, tillsynsmyndigheter
Giltighetstid: Tills vidare

Användning av elektroniska underskrifter i social- och hälsovårdens handlingar

Social- och hälsovårdsministeriet har fått förfrågningar om huruvida elektroniska underskrifter kan användas i vissa handlingar inom hälso- och sjukvården. En vanlig fråga har varit om elektronisk underskrift kan användas på blanketter som gäller psykiatrisk vård oberoende av patientens vilja (t.ex. M1, M2, M3).

Enligt EU-förordningen om elektronisk identifiering och elektroniska underskrifter (EU 910/2014, eIDAS) ska en kvalificerad elektronisk underskrift vara juridiskt bindande och obestridlig inom hela Europeiska unionens område. Enligt eIDAS-förordningen ska en kvalificerad elektronisk underskrift ha motsvarande rättsverkan som en handskrivna underskrift.

Den certifikatbaserade underskrift som används i yrkeskort inom social- och hälsovården är en sådan kvalificerad elektronisk underskrift som avses i förordningen. En handling försedd med en elektronisk underskrift som lagrats i Kanta-tjänsten motsvarar vad gäller tillförlitlighet en handling som är försedd med en handskrivna underskrift och ska godkännas i alla situationer där egenhändig underskrift krävs.

I praktiska situationer bör det beaktas att alla inte har tillgång till Kanta-tjänsten eller att en person kan ha förbjudits att handlingar lämnas ut till en annan tillhandahållare av hälso- och sjukvårdstjänster. När det är fråga om en blankett för vård oberoende av patientens vilja ska den som fyllt i blanketten försäkra sig om att mottagaren får handlingen till exempel via andra kanaler än Kanta-tjänsten. Även i dessa fall är den elektroniskt undertecknade handling som lagrats i Kanta-tjänsten originalhandling och den handling som förmedlas via andra kanaler en kopia. Kopians riktighet kan styrkas genom att den verifieras på samma sätt som andra kopior, till exempel med en förvaltningsanställds egenhändiga underskrift och organisationens stämpel.

Underskrifter

Avdelningschef
Specialsakkunnig

Kari Hakari
Teemupekka Virtanen

Ytterligare upplysningar

Teemupekka Virtanen, specialsakkunnig, fornamn.efternamn@gov.fi
Anna Sandberg, specialsakkunnig, fornamn.efternamn@gov.fi

Detta styrdokument har undertecknats elektroniskt

VN/27948/2023-STM-2

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: